

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMPF.01.170725.PE.SESA
DATA DA LICITAÇÃO 26 DE AGOSTO DE 2025, ÀS 09H00MIN

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 1086 Nº 135 - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 9771-0427 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 01 - PRODUTOS DE MERCEARIA - COTA PRINCIPAL

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	açúcar cristal branco, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, leitoso ou transparente, contendo 1000g do produto. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.	KG	2.738	BDA	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 13.553,10	treze mil, quinhentos e cinquenta e três reais e dez centavos
2	adoçante líquido à base de sucralose, frasco com, no mínimo 75ml. adoçante dietético líquido sucralose. zero calorias. contém edulcorantes artificiais: sucralose e acesulfame-K. ingredientes: água, edulcorantes artificiais: sucralose e acesulfame-K, espessante carboximetilcelulose, conservante benzoato de sódio e acidulante ácido cítrico. não contém glúten. diabéticos: este produto não possui sacarose. fenilcetonúricos: este produto não possui aspartame.	UND	152	LINEA	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.307,20	mil trezentos e sete reais e vinte centavos
3	alho amassado sem sal - embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS. embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo mínimo 410g do produto. produzido em 2025.	UND	158	MARAJÓARA	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.777,50	mil setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
4	alimento pré-cozido a base de cereal para alimentação infantil de multi cereais PCT com mínimo 300g, embalagens não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas. rotulagem de acordo com a legislação vigente. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.	PCT	450	NESTLE	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.602,50	cinco mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos
5	amido de milho, emb. c/ 500g. produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionada internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado.	CX	903	APTI	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.966,50	quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

6	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3.825	CELIA	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 22.758,75	vinte e dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3.825	CELIA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 24.862,50	vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
8	BATATA PALHA, COM MÍNIMO 300G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	887	FRITEI	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 13.171,95	treze mil, cento e setenta e um reais e noventa e cinco centavos
9	BISCOITO ÁGUA E SAL, COM MÍNIMO 300G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1.277	MARILAN	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 7.789,70	sete mil, setecentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
10	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 300G, EMBALAGENS NÃO ENRADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1.575	COELHO	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.371,25	nove mil, trezentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
11	BISCOITO DOCE TIPO MARIA COM MÍNIMO 300G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1.425	SUPRADELY	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 9.262,50	nove mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

12	BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM CRACKER) SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - INGREDIENTES: COM AMIDO DE MILHO, FARINHA DE MILHO, MANTEIGA VEGETAL GORDURAS E ÓLEOS VEGETAIS EM PROPORÇÕES VARIÁVEIS (PALMA E GIRASSOL), ÁGUA, EMULSIFICANTE: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, SAL, MALTIDEXTRINA, XAROPE DE ARROZ, AMIDO DE MANDIOCA MODIFICADO, FARINHA DE SOJA, SAL MARINHO, FERMENTO BIOLÓGICO, ESPESSANTES: GOMA DE GUAR, HIDROXIPROPILMETILCELULOSE, FERMENTOS QUÍMICOS: TARTARATO MONOPOTÁSSICO, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO; EMULSIFICANTES: ÉSTERES MONO E DIACETILTARTÁRICOS DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS; ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO; AROMATIZANTES NATURAIS. NÃO CONTÉM GLUTÊN. NÃO CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. EMBALAGEM DE MÍNIMO 300G.	PCT	375	COEHO PAN	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 3.637,50	três mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
13	BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM COM MÍNIMO 300G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1.090	COELHO	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.267,50	seis mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
14	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, COM MÍNIMO 300G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1.725	SUPRADELY	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 11.126,25	onze mil, cento e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
15	BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE COM MÍNIMO 200 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	790	COEHO PAN	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.016,50	cinco mil e dezesseis reais e cinquenta centavos

16	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	2.063	PURO	R\$ 17,45	dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 35.999,35	trinta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos
17	CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	106	KNORR	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 1.812,60	mil oitocentos e doze reais e sessenta centavos
18	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	106	KNORR	R\$ 18,69	dezoito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.981,14	mil novecentos e oitenta e um reais e quatorze centavos
19	CANJIQUEINHA, EMB. C/ MÍNIMO 400 G, DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	PCT	1.015	YOKI	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 8.272,25	oito mil, duzentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
20	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CX	978	DR OETKER	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 5.574,60	cinco mil, quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
21	COLORIFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADES E BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	263	PANELAÇO	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 341,90	trezentos e quarenta e um reais e noventa centavos
22	CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA).	EMBAL.	955	CCGL	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.013,75	cinco mil e treze reais e setenta e cinco centavos
23	ERVILHA, EMB. C/ MÍNIMO 170 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	EMBAL.	955	BONARE	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.252,50	cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos

24	EXTRATO DE ALHO COM MÍNIMO 300ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO.	EMBAL.	525	TEMPERO DA CASA	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.808,75	dois mil, oitocentos e oito reais e setenta e cinco centavos
25	EXTRATO DE TOMATE, COM MÍNIMO 280G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	EMBAL.	796	BONARE	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.179,00	quatro mil, cento e setenta e nove reais
26	FARINHA DE AVEIA, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UMIDADE OU BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 160G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	EMBAL.	722	YOKI	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.693,00	quatro mil, seiscentos e noventa e três reais
27	FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	525	MAJESTOSA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
28	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FIELE DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	865	DONA BENTA	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.838,75	cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e cinco centavos
29	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FIELE DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	865	DONA BENTA	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 4.844,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais

30	FARINHA LÁCTEA- EM PÓ, INSTANTÂNEA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TORRADA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, MISTURA MINEROVITAMÍNICA (VITAMINA C, FERRO, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINAS B6, B2, B1, A, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA 12). EMBALAGEM: REFIL CONTENDO MÍNIMO 180G DO PRODUTO. SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMBAL.	450	NESTLE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
31	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	863	KUME	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 8.975,20	oito mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
32	FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	525	KUME	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.462,50	quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
33	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR.	KG	863	KUME	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.449,85	nove mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
34	FERMENTO QUÍNIMO POTE C/ 100G.	EMBAL.	153	DR OETKER	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.583,55	mil quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
35	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO COM MÍNIMO 400G. (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO); NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO MÍNIMO 400G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	EMBAL.	1.112	IDEAL	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.446,40	dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
36	GOIABADA DE MÍNIMO 250G, EMBALAGEM PLÁSTICA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.	EMBAL.	865	PREDILECTA	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 6.184,75	seis mil, cento e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos

37	GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	826	AMAFIL	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 7.103,60	sete mil, cento e três reais e sessenta centavos
38	KETCHUP EM POTE PLÁSTICO COM MÍNIMO 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	EMBAL.	161	ARISCO	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 861,35	oitocentos e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos
39	LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. REGISTRO NO SIF.	EMBAL.	161	BETANIA	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 990,15	novecentos e noventa reais e quinze centavos
40	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G - RICO EM VITAMINAS INCLUINDO FERRO, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIF OU SIF.	EMBAL.	872	BOM DU LEITE	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 22.584,80	vinte e dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
41	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM MÍNIMO 360G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	EMBAL.	603	BETANIA	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 11.577,60	onze mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
42	MACARRÃO LONGO COM MÍNIMO 400G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	EMBAL.	1.650	BONSABOR	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 6.105,00	seis mil, cento e cinco reais

43	MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM MÍNIMO 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	EMBAL.	198	QUERO	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.009,80	mil e nove reais e oitenta centavos
44	MILHO VERDE, EMB. C/ MÍNIMO 170 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	EMBAL.	600	BONARE	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.110,00	quatro mil, cento e dez reais
45	MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABOR FRANGO. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	233	FORMA FACIL	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.585,87	três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos
46	MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.	EMBAL.	135	SAKURA	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 1.674,00	mil seiscentos e setenta e quatro reais
47	ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET.	EMBAL.	1.780	SOYA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 17.622,00	dezessete mil, seiscentos e vinte e dois reais
48	PROTEÍNA DE SOJA SABOR CARNE. ESPECIFICAÇÃO: PROTEÍNA DE SOJA SABOR CARNE, APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA PCT COM SISTEMA ABRE E FECHA COM MÍNIMO 400G.	PCT	300	DA MAGRINHA	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
49	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	1.555	MASTER	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.866,00	mil oitocentos e sessenta e seis reais
50	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/ 500 G, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO.	EMBAL.	301	SADIO	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.429,75	mil quatrocentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos
51	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA. EMBALAGEM PONCHE COM SISTEMA ABRE E FECHA COM MÍNIMO 300G. INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, AMIDO, COENTRO, ORÉGANO, SALSA E COMINHO. DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	EMBAL.	301	MARAJOARA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.444,80	mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
52	VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES.	EMBAL.	371	SADIO	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 964,60	novecientos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
							R\$ 352.999,36	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trezentos e cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos

GRUPO 02 - PRODUTOS DE MERCEARIA - COTA RESERVADA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	912	BDA	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.514,40	quatro mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos
2	ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 75ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	UND	48	LINEA	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 412,80	quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
3	ALHO AMASSADO SEM SAL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO MÍNIMO 410G DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2025.	UND	52	MARAJÓARA	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
4	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MULTI CEREJAS PCT COM MÍNIMO 300G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	150	NESTLE	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.867,50	mil oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
5	AMIDO DE MILHO, EMB. C/ 500G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.	CX	297	APTI	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.633,50	mil seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
6	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	1275	CELIA	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.586,25	sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	1275	CELIA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 8.287,50	oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
8	BATATA PALHA, COM MÍNIMO 300G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	293	FRITEI	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.351,05	quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais e cinco centavos
9	BISCOITO ÁGUA E SAL, COM MÍNIMO 300G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	423	MARILAN	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 2.580,30	dois mil, quinhentos e oitenta reais e trinta centavos
10	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 300G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	525	COELHO	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.123,75	três mil, cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
11	BISCOITO DOCE TIPO MARIA COM MÍNIMO 300G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	475	SUPRADELY	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.087,50	três mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

12	BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM CRACKER) SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - INGREDIENTES: COM AMIDO DE MILHO, FARINHA DE MILHO, MANTEIGA VEGETAL GORDURAS E ÓLEOS VEGETAIS EM PROPORÇÕES VARIÁVEIS (PALMA E GIRASSOL), ÁGUA, EMULSIFICANTE: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, SAL, MALTIDEXTRINA, XAROPE DE ARROZ, AMIDO DE MANDIOCA MODIFICADO, FARINHA DE SOJA, SAL MARINHO, FERMENTO BIOLÓGICO, ESPESANTES: GOMA DE GUAR, HIDROXIPROPILMETILCELULOSE; FERMENTOS QUÍMICOS: TARTARATO MONOPOTÁSSICO, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO; EMULSIFICANTES: ÉSTERES MONO E DIACETILTARTÁRICOS DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS; ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO; AROMATIZANTES NATURAIS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. EMBALAGEM DE MÍNIMO 300G.	PCT	125	COEHO PAN	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 1.212,50	mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos
13	BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM COM MÍNIMO 300G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	360	COELHO	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
14	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, COM MÍNIMO 300G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	575	SUPRADELY	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.708,75	três mil, setecentos e oito reais e setenta e cinco centavos
15	BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE COM MÍNIMO 200 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	260	COEHO PAN	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.651,00	mil seiscentos e cinquenta e um reais

16	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	687	PURO	R\$ 17,45	dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 11.988,15	onze mil, novecentos e oitenta e oito reais e quinze centavos
17	CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	34	KNORR	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 581,40	quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
18	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	34	KNORR	R\$ 18,69	dezoito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 635,46	seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e seis centavos
19	CANJIQUELHA, EMB. C/ MÍNIMO 400 G, DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	PCT	335	YOKI	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 2.730,25	dois mil, setecentos e trinta reais e vinte e cinco centavos
20	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CX	322	DR OETKER	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.835,40	mil oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
21	COLORIFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADES E BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	87	PANELAÇO	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 113,10	cento e treze reais e dez centavos
22	CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA).	EMBAL.	315	CCGL	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.653,75	mil seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
23	ERVILHA, EMB. C/ MÍNIMO 170 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	EMBAL.	315	BONARE	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.732,50	mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
24	EXTRATO DE ALHO COM MÍNIMO 300ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO.	EMBAL.	175	TEMPERO DA CASA	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 936,25	novecentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos

25	EXTRATO DE TOMATE, COM MÍNIMO 280G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	EMBAL.	264	BONARE	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
26	FARINHA DE AVEIA, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UMIDADE OU BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 160G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	EMBAL.	238	YOKI	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.547,00	mil quinhentos e quarenta e sete reais
27	FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	175	MAJESTOSA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
28	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	285	DONA BENTA	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.923,75	mil novecentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
29	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	285	DONA BENTA	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
30	FARINHA LÁCTEA- EM PÓ, INSTANTÂNEA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TORRADA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, MISTURA MINEROVITAMÍNICA (VITAMINA C, FERRO, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINAS B6, B2, B1, A, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA 12). EMBALAGEM: REFIL CONTENDO MÍNIMO 180G DO PRODUTO. SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMBAL.	150	NESTLE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais

31	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	287	KUME	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 2.984,80	dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
32	FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	175	KUME	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.487,50	mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
33	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR.	KG	287	KUME	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.142,65	três mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
34	FERMENTO QUÍMICO POTE C/ 100G.	EMBAL.	47	DR OETKER	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 486,45	quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
35	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO COM MÍNIMO 400G, (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO MÍNIMO 400G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	EMBAL.	368	IDEAL	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 809,60	oitocentos e nove reais e sessenta centavos
36	GOIABADA DE MÍNIMO 250G, EMBALAGEM PLÁSTICA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.	EMBAL.	285	PREDILECTA	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 2.037,75	dois mil e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos
37	GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR ÍNTEGRA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	274	AMAFIL	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 2.356,40	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
38	KETCHUP EM POTE PLÁSTICO COM MÍNIMO 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	EMBAL.	49	ARISCO	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 262,15	duzentos e sessenta e dois reais e quinze centavos

39	LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. REGISTRO NO SIF.	EMBAL.	49	BETANIA	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 301,35	trezentos e um reais e trinta e cinco centavos
40	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G - RICO EM VITAMINAS INCLUINDO FERRO, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIF OU SIF.	EMBAL.	288	BOM DU LEITE	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 7.459,20	sete mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
41	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM MÍNIMO 360G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	EMBAL.	197	BETANIA	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 3.782,40	três mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
42	MACARRÃO LONGO COM MÍNIMO 400G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	EMBAL.	550	BONSABOR	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
43	MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM MÍNIMO 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	EMBAL.	62	QUERO	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 316,20	trezentos e dezesseis reais e vinte centavos
44	MILHO VERDE, EMB. C/ MÍNIMO 170 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	EMBAL.	200	BONARE	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.370,00	mil trezentos e setenta reais
45	MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABOR FRANGO. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	77	FORMA FACIL	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.185,03	mil cento e oitenta e cinco reais e três centavos
46	MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.	EMBAL.	45	SAKURA	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais

47	ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET.	EMBAL.	590	SOYA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 5.841,00	cinco mil, oitocentos e quarenta e um reais
48	PROTEÍNA DE SOJA SABOR CARNE. ESPECIFICAÇÃO: PROTEÍNA DE SOJA SABOR CARNE, APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA PCT COM SISTEMA ABRE E FECHA COM MÍNIMO 400G.	PCT	100	DA MAGRINHA	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
49	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	515	MASTER	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 618,00	seiscentos e dezoito reais
50	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/ 500.G, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO.	EMBAL.	99	SADIO	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 470,25	quatrocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos
51	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA. EMBALAGEM PONCHE COM SISTEMA ABRE E FECHA COM MÍNIMO 300G. INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, AMIDO, COENTRO, ORÉGANO, SALSA E COMINHO. DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	EMBAL.	99	MARAJÓARA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
52	VINAGRE DE ALCÓOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES.	EMBAL.	119	SADIO	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 309,40	trezentos e nove reais e quarenta centavos
							R\$ 116.914,14	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e dezesseis mil, novecentos e quatorze reais e quatorze centavos

GRUPO 03 - PROTEÍNAS - COTA PRINCIPAL

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ALMÔNDEGA AO MOLHO LATA COM 420G, COZIDA, SEM CONSERVANTES, PRONTA PARA SERVIR.	LATA	233	ODERICH	R\$ 15,76	quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.672,08	três mil, seiscentos e setenta e dois reais e oito centavos
2	ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM ABERTURA FÁCIL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	LATA	255	GOMES DA COSTA	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.205,75	dois mil, duzentos e cinco reais e cinquenta centavos

3	CARNE BOVINA DE 1º BIFE DE 1ª EM BIFE MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	750	CAMARA	R\$ 47,52	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 35.640,00	trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais
4	CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA, IN NATURA - CARNE BOVINA DE 2ª, RESFRIADA, COM ATÉ 3% DE PELE, COM ATÉ 4% DE GORDURA, MOÍDA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99. TRANSPORTE EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.	KG	600	JBS	R\$ 29,15	vinte e nove reais e quinze centavos	R\$ 17.490,00	dezessete mil, quatrocentos e noventa reais
5	CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO.	KG	600	CAMARA	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 19.770,00	dezenove mil, setecentos e setenta reais
6	CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	330	FRIATO	R\$ 16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.395,50	cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
7	FILE DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	EMBAL.	286	JANGADEIRO	R\$ 41,87	quarenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 11.974,82	onze mil, novecentos e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
8	FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO: FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO, ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COTADO COMO UNIDADE.	EMBAL.	308	REGINA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 5.544,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
9	LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ ATÉ 5KG.	KG	301	PERDIGÃO	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 6.366,15	seis mil, trezentos e sessenta e seis reais e quinze centavos

10	OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	EMBAL.	1135	EMAPE	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 28.148,00	vinte e oito mil, cento e quarenta e oito reais
11	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SÁDIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	279	FRIATO	R\$ 20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 5.593,95	cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos
12	PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO À VÁCUO, SEM CAPA DE GORDURA.	KG	233	SADIA	R\$ 33,95	trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.910,35	sete mil, novecentos e dez reais e trinta e cinco centavos
13	QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE.	KG	233	PRESIDENT	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 9.925,80	noventa e dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
14	SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE. APRESENTAR	LATA	1425	GOMES DA COSTA	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 6.697,50	seis mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
							R\$ 166.333,90	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e sessenta e seis mil, trezentos e trinta e três reais e noventa centavos

GRUPO 04 - PROTEÍNAS - COTA RESERVADA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ALMÔNDEGA AO MOLHO LATA COM 420G, COZIDA, SEM CONSERVANTES, PRONTA PARA SERVIR.	LATA	77	ODERICH	R\$ 15,76	quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.213,52	mil duzentos e treze reais e cinquenta e dois centavos
2	ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM ABERTURA FÁCIL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	LATA	85	GOMES DA COSTA	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 735,25	setecentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
3	CARNE BOVINA DE 1º BIFE DE 1ª EM BIFE MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	250	CAMARA	R\$ 47,52	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais

4	CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA, IN NATURA - CARNE BOVINA DE 2ª, RESFRIADA, COM ATÉ 3% DE PELE, COM ATÉ 4% DE GORDURA, MOÍDA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO VALIDADE MARÇAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99. TRANSPORTE EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.	KG	200	JBS	R\$ 29,15	vinte e nove reais e quinze centavos	R\$ 5.830,00	cinco mil, oitocentos e trinta reais
5	CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO.	KG	200	CAMARA	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.590,00	seis mil, quinhentos e noventa reais
6	CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	110	FRIATO	R\$ 16,35	dezesesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.798,50	mil setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
7	FILE DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	EMBAL.	94	JANGADEIRO	R\$ 41,87	quarenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.935,78	três mil, novecentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos
8	FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO: FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISF. COTADO COMO UNIDADE.	EMBAL.	102	REGINA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
9	LINGUIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ ATÉ 5KG.	KG	99	PERDIGÃO	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 2.093,85	dois mil e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos
10	OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	EMBAL.	375	EMAPE	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
11	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	91	FRIATO	R\$ 20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 1.824,55	mil oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos

12	PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA.	KG	77	SADIA	R\$ 33,95	trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.614,15	dois mil, seiscentos e quatorze reais e quinze centavos
13	QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE.	KG	77	PRESIDENT	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 3.280,20	três mil, duzentos e oitenta reais e vinte centavos
14	SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE. APRESENTAR	LATA	475	GOMES DA COSTA	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.232,50	dois mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
							R\$ 55.164,30	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta centavos

GRUPO 05 - PÃES - COTA EXCLUSIVA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	PÃO TIPO HOT DOG - EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 510G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. À BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.	PCT	1750	JMPAN	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 10.325,00	dez mil, trezentos e vinte e cinco reais
	PÃO MASSA FINA TIPO HAMBURGUER. ESPECIFICAÇÃO: PÃO MASSA FINA PARA HAMBÚRGUER. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO E CONSERVANTE. ISENTO DE BOLOR, MOFO E UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO MÍNIMO 510 G (10 UNIDADES), COM IDENTIFICAÇÃO, VALOR NUTRICIONAL, FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO (NO MÁXIMO UM DIA ANTERIOR A DATA DE ENTREGA) E DE VALIDADE (NO MÍNIMO SEIS DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA).	PCT	960	JMPAN	R\$ 5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.606,40	cinco mil, seiscentos e seis reais e quarenta centavos
	PÃO TIPO FRANCÊS 50GRS. ESPECIFICAÇÃO: PÃO FRANCÊS FRESCO 50G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO E SAL.	KG	730	JMPAN	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 8.066,50	oito mil e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
							R\$ 23.997,90	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

vinte e três mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa centavos

GRUPO 06 - FRUTAS, VERDURAS E POLPAS - COTA PRINCIPAL

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ABACAXI, B99-C117ROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	751	DIVERSAS	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.506,00	quatro mil, quinhentos e seis reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

|20

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

2	ALFACE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	415	DIVERSAS	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.187,50	cinco mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	ALHO 1ª QUALIDADE; DE PRIMEIRA SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E ÍNCTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.	KG	128	DIVERSAS	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 3.993,60	três mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
4	BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	773	DIVERSAS	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.251,50	quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
5	BATATA DOCE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	151	DIVERSAS	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 694,60	seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
6	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	301	DIVERSAS	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.302,65	dois mil, trezentos e dois reais e sessenta e cinco centavos
7	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	301	DIVERSAS	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.580,25	mil quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
8	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	288	DIVERSAS	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.433,60	dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
9	CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	288	DIVERSAS	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 2.851,20	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
10	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	226	DIVERSAS	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 1.785,40	mil setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
11	CHIEIRO VERDE E CEBOLINHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	236	DIVERSAS	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.658,00	três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
12	CHUCHU 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	173	DIVERSAS	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 903,06	novecentos e trinta e dois reais e dois centavos
13	GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	773	DIVERSAS	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.913,45	cinco mil, novecentos e treze reais e quarenta e cinco centavos
14	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	773	DIVERSAS	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.251,50	quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
15	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	332	DIVERSAS	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.482,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais

16	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	332	DIVERSAS	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.660,00	mil seiscentos e sessenta reais
17	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	773	DIVERSAS	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 4.328,80	quatro mil, trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
18	MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	773	DIVERSAS	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 8.618,95	oito mil, seiscentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos
19	PIMENTA DO REINO EM GRÃOS: PIMENTA DO REINO – SECA DE BOA QUALIDADE. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR MOFO, NÃO ESTÁ AMASSADA OU ESTRAGADA, QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO. CHEIRO E COR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM SISTEMA ABRE E FECHA DE MÍNIMO 120G, BOA PARA O CONSUMO. ENTREGA MENSAL.	KG	183	MARAJÓARA	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 1.592,10	mil quinhentos e noventa e dois reais e dez centavos
20	PIMENTÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	151	DIVERSAS	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.283,50	mil duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
21	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA	KG	338	CCPF	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.261,70	três mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta centavos
22	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ	KG	338	CCPF	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 4.123,60	quatro mil, cento e vinte e três reais e sessenta centavos
23	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ	KG	338	CCPF	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 3.008,20	três mil e oito reais e vinte centavos
24	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA	KG	338	CCPF	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.261,70	três mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta centavos
25	REPOLHO VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	151	DIVERSAS	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 921,10	novêcentos e vinte e um reais e dez centavos
26	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	191	DIVERSAS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.528,00	mil quinhentos e vinte e oito reais
							R\$ 82.381,96	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

oitenta e dois mil, trezentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos

GRUPO 07 – FRUTAS, VERDURAS E POLPAS – COTA RESERVADA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
------	---------	-----	-----	-------	---------	--------------------------	-----------	-------------------------------

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

1	ABACAXI, B99:C117ROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	249	DIVERSAS	R\$ 6,00 ✓	seis reais	R\$ 1.494,00	mil quatrocentos e noventa e quatro reais
2	ALFACE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	135	DIVERSAS	R\$ 12,50 ✓	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.687,50	mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	ALHO 1ª QUALIDADE; DE PRIMEIRA SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E ÍNCTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.	KG	42	DIVERSAS	R\$ 31,20 ✓	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 1.310,40	mil trezentos e dez reais e quarenta centavos
4	BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	257	DIVERSAS	R\$ 5,50 ✓	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.413,50	mil quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos
5	BATATA DOCE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	49	DIVERSAS	R\$ 4,60 ✓	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 225,40	duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
6	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	99	DIVERSAS	R\$ 7,65 ✓	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 757,35	setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos
7	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	99	DIVERSAS	R\$ 5,25 ✓	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 519,75	quinhentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos
8	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	92	DIVERSAS	R\$ 8,45 ✓	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 777,40	setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
9	CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	92	DIVERSAS	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 910,80	novecentos e dez reais e oitenta centavos
10	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	74	DIVERSAS	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 584,60	quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
11	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	74	DIVERSAS	R\$ 15,50 ✓	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.147,00	mil cento e quarenta e sete reais
12	CHUCHU 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	57	DIVERSAS	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 297,54	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos
13	GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	257	DIVERSAS	R\$ 7,65 ✓	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.966,05	mil novecentos e sessenta e seis reais e cinco centavos
14	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	257	DIVERSAS	R\$ 5,50 ✓	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.413,50	mil quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos

15	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	108	DIVERSAS	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.458,00	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
16	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	108	DIVERSAS	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
17	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	257	DIVERSAS	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.439,20	mil quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
18	MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	257	DIVERSAS	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 2.865,55	dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
19	PIMENTA DO REINO EM GRÃOS: PIMENTA DO REINO – SECA DE BOA QUALIDADE. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR MOFO, NÃO ESTÁ AMASSADA OU ESTRAGADA, QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO. CHEIRO E COR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM SISTEMA ABRE E FECHA DE MÍNIMO 120G, BOA PARA O CONSUMO. ENTREGA MENSAL.	KG	57	MARAJÓARA	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 495,90	quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa centavos
20	PIMENTÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	49	DIVERSAS	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 416,50	quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
21	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA	KG	112	CCPF	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.080,80	mil e oitenta reais e oitenta centavos
22	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ	KG	112	CCPF	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 1.366,40	mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
23	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ	KG	112	CCPF	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 996,80	novecientos e noventa e seis reais e oitenta centavos
24	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA	KG	112	CCPF	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.080,80	mil e oitenta reais e oitenta centavos
25	REPOLHO VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	49	DIVERSAS	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 298,90	duzentos e noventa e oito reais e noventa centavos
26	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	59	DIVERSAS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
							R\$ 27.015,64	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

vinte e sete mil e quinze reais e sessenta e quatro centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 824.807,20

Valor Global da Proposta por Extenso:

oitocentos e vinte e quatro mil, oitocentos e sete reais e vinte centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

24

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza – CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaro, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências deste edital.

3.2.1. está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

3.2.2. não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

3.2.3. não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

3.2.4. cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Apresento nossa proposta de preços referente ao Pregão Eletrônico N° PMPF.01.170725.PE.SESA, que versa sobre a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Pires Ferreira/CE, conforme se segue.

Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

que atendemos aos requisitos de habilitação e de que responderemos pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei n° 14.133/2021).

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG N° 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE GARANTIA: Conforme o Edital

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 29 DE AGOSTO DE 2025.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por AECIO
NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.08.29 13:02:29 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF N° 654.140.043-15